
 

Technická specifikace  Strana 1 (celkem 5) 
 
 
 
 
 
 

Technická specifikace 
Nábytkové vybavení učeben 2 (MUNI 3.2.1) 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části. Nabídka účastníka musí splňovat všechny níže uvedené požadavky 
a parametry specifikované zadavatelem. V případě parametrů vymezených minimální nebo maximální úrovní nebo 
rozmezím hodnot musí nabídka účastníka vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vybrat konkrétní barevnou kombinaci jednotlivých položek ze vzorníku barev výrobce 
daných položek. Účastník je povinen za tímto účelem v rámci své nabídky předložit zadavateli barevné vzorníky 
k jednotlivým položkám. (Pozn.: Veškeré barevné kombinace jednotlivých položek dle vzorníku barev výrobce jsou 
součástí nabídkové ceny.) 
U poptávaných položek (Nábytková sestava „Pracovní kout ‒ přípravna“, Skříňová sestava I., Skříňová sestava II. 
a Trojmístné učební stoly) požadujeme barevnost odstínu vanilková/krémová/béžová (nejvíce odpovídající 
standardu pro stupnici barevných odstínů: odstín RAL 1013 „Perlová bílá“ anebo RAL 9001 „Krémová“). 
Vítězný dodavatel je povinen si před zahájením výroby důkladně přeměřit místo plnění pro případné nerovnosti, 
aby byl poptávaný nábytek na míru umístitelný a použitelný v místě plnění. 

1.1 Nábytková sestava „Pracovní kout ‒ přípravna“ 
 Počet kusů: 2 

 
Minimální požadavky: 
Tato skříňová sestava tvoří kompaktní celek složený z: 

• dvou desek na stěnu;  

• pracovní desky do tvaru písmene J; 

• sestavy zásuvek pod pracovní deskou; 

• horního uzavřeného úložného prostoru; 

• osvětlení pracovní plochy.   



Technická specifikace   
  Strana 2 (celkem 5) 
 
 
 

Podrobný popis a rozměry 
Desky na stěnu 
- na tyto desky budou připevněny levá a přední část pracovní desky se spodní částí úložného prostoru,  

na levou desku dále skříňky horního úložného prostoru a osvětlení pracovní plochy; 
- deska levé části nábytkové sestavy ‒ rozměry (š x v) cca 2000 x 2700 mm; 
- deska střední části nábytkové sestavy ‒ rozměry (š x v) cca 2700 x 2700 mm; 
- osvětlení pracovní plochy na desce ve střední části nábytkové sestavy. 

Pracovní deska ve tvaru J – umístěna ve výšce 900 mm nad zemí 
- levá strana ‒ rozměry (š x h) cca 2000 x 600 mm; 
- střední část ‒ rozměry (š x h) cca 1500 x 300 mm;  
- pravá část ‒ rozměry (š x h) cca 1500 x 600 mm.  
- Materiál pracovní desky: 

 tvrzený laminát tloušťky 12 mm. 
Sestavy zásuvek pod pracovní deskou 
- levá strana složena ze tří komodových prostor o rozměrech (š x v x h) cca 500 x 850 x 600 mm,  

750 x 850 x 600 mm a 750 x 850 x 600 mm, vždy se 4 uzamykatelnými zásuvkami. 
- střední strana pod pracovní deskou zůstane volná; 
- pravá strana složena ze dvou komodových prostor o rozměrech (š x v x h) cca 750 x 850 x 600 mm  

a 750 x 850 x 600 mm vždy se 4 uzamykatelnými zásuvkami. 
(Na obr. je uváděna výška 900 mm, která zahrnuje jak sestavy zásuvek pod pracovní deskou, tak  
i pracovní desku a vyrovnání případné nerovnosti podlahy – např. lištou ze stejného materiálu jako 
zásuvky. Nábytková sestava se předpokládá od země bez viditelné mezery.)  

Horní uzavřený úložný prostor na levé straně pracovního koutu 
- uzamykatelný skříňový prostor ve výšce cca 1100 mm nad pracovní deskou; 
- rozdělení a rozměry (š x v x h): jednokřídlá skříňka cca 500 x 700 x 300 mm; dvě dvoukřídlé skříňky, 

každá o rozměru (š x v x h) cca 750 x 700 x 300 mm;  
- v každé skříňce 1 police; 
- ve spodní části úložného prostoru zafrézované LED osvětlení pracovní plochy. 
Další požadované vlastnosti nábytkové sestavy 
- otevírání a zavírání zásuvek – zápustná úchytka a zásuvkový pojezd se zarážkou koncové polohy  

a bránící vypadnutí; 
- materiál: 

 tloušťka materiálu polic a jejich ukotvení odpovídá min. zatížení 20 kg/police; 
 povrch nábytku hladký, dobře omyvatelný. 

- zapuštěná madla; 
- dobrá odolnost vůči povrchovému poškození a častému používání (otevírání / zavírání zásuvek a dvířek, 

manipulace s uloženými pomůckami, použití alkoholové dezinfekce); 
- pevná konstrukce zaručující vysokou stabilitu, případně ukotvení do stěny. 

 



Technická specifikace   
  Strana 3 (celkem 5) 
 
 
 

1.2 Skříňová sestava I. 
 Počet kusů: 1 

 
Minimální požadavky: 
- rozměry (š x v x h) cca 3800 x 2700 x 700 mm (hloubka úložného prostoru min. 600 mm);  
- rozdělení: 

4 x úložný prostor s rozměry (š x h x v) cca 800 x 700 x 2700 mm;  
dělený na 2 části s výsuvnou pracovní plochou nad spodní částí a s roletou v horní části skříně, min. 7 
polic, uzamykatelný, sokl;  
1 x úložný prostor s rozměry (š x h x v) cca 600 x 700 x 2700 mm, nedělený, min. 7 polic, 
uzamykatelný, sokl;   

Další požadované vlastnosti Skříňové sestavy I. 
- tloušťka materiálu polic a jejich ukotvení odpovídá min. zatížení 20 kg/police; 
- roletové zavírání (nábytková roleta) s vyvažovací mechanikou, materiál rolety zvládající četné otevírání 

a zavírání, barva dle nabídky (zadavatel vybere z nabídky barev předložené dodavatelem); 
- povrch nábytku hladký, dobře omyvatelný; 
- zapuštěná madla; 
- dobrá odolnost vůči povrchovému poškození a častému používání (otevírání / zavírání rolet, zásuvek 

a dvířek, manipulace s uloženými pomůckami, použití alkoholové dezinfekce); 
- pevná konstrukce zaručující vysokou stabilitu, případně ukotvení do stěny. 

 

 
 
 
 
 
 



Technická specifikace   
  Strana 4 (celkem 5) 
 
 
 

1.3 Skříňová sestava II. 
 Počet kusů: 1 

 
Minimální požadavky: 
- rozměry (š x v x h) cca 2400 x 2700 x 700 mm (hloubka úložného prostoru min. 600 mm);  
- rozdělení: 3 x úložný prostor s rozměry (š x h x v) cca 800 x 700 x 2700 mm,  

dělený na 2 části s výsuvnou pracovní plochou nad spodní částí a s roletou v horní části skříně, min. 7 
polic, uzamykatelný, sokl.  

Další požadované vlastnosti Skříňové sestavy II. 
- tloušťka materiálu polic a jejich ukotvení odpovídá min. zatížení 20 kg/police; 
- roletové zavírání (nábytková roleta) s vyvažovací mechanikou, materiál rolety zvládající četné otevírání 

a zavírání, barva dle nabídky (zadavatel vybere z nabídky barev předložené dodavatelem); 
- povrch nábytku hladký, dobře omyvatelný; 
- zapuštěná madla; 
- dobrá odolnost vůči povrchovému poškození a častému používání (otevírání / zavírání rolet, zásuvek 

a dvířek, manipulace s uloženými pomůckami, použití alkoholové dezinfekce); 
- pevná konstrukce zaručující vysokou stabilitu, případně ukotvení do stěny. 

 

1.4 Trojmístné učební stoly 
 Počet kusů: 14 

Minimální požadavky: 
- stůl pro tři osoby, použití k teoretickým a praktickým výukovým účelům v odborné učebně pro profesní 

přípravu zdravotníků, tzn. vhodný pro zdravotnické prostředí/laboratorní podmínky (stoly odolné vůči 
manipulaci se zdravotnickými prostředky, opakovanému použití alkoholové dezinfekce na povrch stolu, 
časté manipulaci se stoly); 

- rozměry (š x h x v) 2000 x 500 x 750 mm; 



Technická specifikace   
  Strana 5 (celkem 5) 
 
 
 

- materiál: 
 povrch stolu hladký, dobře omyvatelný, povrchová úprava je odolná vůči mechanickému 

a chemickému poškození, častému omývání, dezinfekci a používání;  
 konstrukce umožňující snadnou častou změnu rozmístění stolů v učebně samotnými studenty 

(lehká a odolná konstrukce); 
 pracovní deska LTD tloušťky 24 mm s ABS hranou. 

- stabilní stolní podnož opatřena plastovými kluzáky, které zamezují pohyb na podlaze a chrání podlahu 
proti poškrábání; 

- jednoduchý design stolů (včetně materiálu) kompatibilní s výše uvedenými položkami (pracovní kout  
a sestavy skříní I. a II.). 

1.5 Židle k učebním stolům 
 Počet kusů: 46 

Minimální požadavky: 
- židle pro vybavení odborné učebny určené k profesní přípravě zdravotníků, tzn. vhodné pro zdravotnické 

prostředí/laboratorní podmínky (odolné vůči opakovanému použití alkoholové dezinfekce na celém 
povrchu židle, opakované údržbě celé židle omýváním, časté manipulaci se židlí); 

- materiál celé židle: polypropylen (pevný, vyztužený); 
- stohovatelné (židle lze skládat do sebe); 
- lehké (max. do 5 kg); 
- konstrukce pevná, podporuje ergonomické sezení; 
- protiskluzné koncovky; 
- výška sedáku 44-46 cm, výška opěráku 75-85 cm; 
- vhodná k použití k trojmístným učebním stolům (vizte položka 1.4 výše). 
- židle bez područek; 
- v horní části zad/opěráku židle preferujeme (není podmínkou) rukověť pro snadnou manipulaci; 
- barevnost: požadujeme jednobarevnost, preferován je šedý odstín (není podmínkou) s ohledem na 

celkový design a barevné ladění odborné učebny. 


